

Bilan Actif

	31/12/2021			31/12/2020
	Brut	Amort. & dép.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et licences	22 548	19 647	2 901	3 886
Fonds commercial (1)	7 622		7 622	7 622
Autres				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	154 611	136 362	18 249	28 194
Autres	885 333	605 899	279 435	144 282
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations	15 350		15 350	15 350
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 245		1 245	1 245
ACTIF IMMOBILISÉ (I)	1 086 710	761 907	324 803	200 580
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements	255 020		255 020	112 204
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 240		2 240	24 763
CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)				
Clients et comptes rattachés	1 004 068		1 004 068	1 055 232
Autres créances	66 220		66 220	58 526
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				200 000
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 125 810		1 125 810	1 092 378
Charges constatées d'avance (3)	21 451		21 451	17 378
ACTIF CIRCULANT (II)	2 474 807		2 474 807	2 560 482
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	3 561 518	761 907	2 799 610	2 761 062
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

31/12/2021	31/12/2020
Net	Net

CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 63 000)	63 000	63 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	6 300	6 300
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	736 388	768 673
Report à nouveau		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	296 333	67 715
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES (I)	1 102 021	905 688
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS (III)		
DETTES FINANCIÈRES (1-3)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	217 451	607 759
Emprunts et dettes financières divers	101 877	156 561
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	123 035	81 125
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	731 827	469 910
Dettes fiscales et sociales	477 211	471 556
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	27 794	6 935
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	18 395	61 529
DETTES (IV)	1 697 589	1 855 374
Écarts de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	2 799 610	2 761 062
(1) Dont à plus d'un an		
(2) Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	647	982
(3) Dont emprunts participatifs		

Bilan Actif

	31/12/2020			31/12/2019
	Brut	Amort. & dép.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et licences	22 548	18 662	3 886	4 870
Fonds commercial (1)	7 622		7 622	7 622
Autres				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	154 611	126 417	28 194	29 283
Autres	751 216	606 934	144 282	138 985
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations mises en équivalence				
Autres participations	15 350		15 350	15 350
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	1 245		1 245	1 245
ACTIF IMMOBILISÉ (I)	952 593	752 013	200 580	197 355
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements	112 204		112 204	122 912
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	24 763		24 763	3 771
CRÉANCES D'EXPLOITATION (3)				
Clients et comptes rattachés	1 067 845	12 613	1 055 232	1 139 330
Autres créances	58 526		58 526	83 521
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	200 000
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 092 378		1 092 378	306 150
Charges constatées d'avance (3)	17 378		17 378	17 325
ACTIF CIRCULANT (II)	2 573 095	12 613	2 560 482	1 873 007
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	3 525 688	764 626	2 761 062	2 070 362
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

31/12/2020	31/12/2019
Net	Net

CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé : 63 000)	63 000	63 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	6 300	6 300
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	768 673	753 780
Report à nouveau		
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	67 715	94 893
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES (I)	905 688	917 973
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS (III)		
DETTES FINANCIÈRES (1-3)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	607 759	85 387
Emprunts et dettes financières divers	156 561	164 682
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	81 125	33 089
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	469 910	490 024
Dettes fiscales et sociales	471 556	379 198
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6 935	8
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	61 529	
DETTES (IV)	1 855 374	1 152 389
Écarts de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	2 761 062	2 070 362
(1) Dont à plus d'un an		
Dont à moins d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques	982	422
(3) Dont emprunts participatifs		

BILAN ACTIF

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	22 548	17 678	4 870	854
Fonds commercial (1)	7 622		7 622	7 622
Autres immob. incorp. / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	144 264	114 981	29 283	25 566
Autres immobilisations corporelles	723 580	584 596	138 985	132 858
Immob. corp. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées	15 350		15 350	15 350
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 245		1 245	1 245
ACTIF IMMOBILISE	914 610	717 255	197 355	183 495
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	122 912		122 912	72 918
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 151 943	12 613	1 139 330	1 141 602
Autres créances	83 521		83 521	139 038
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Avances et acomptes versés sur commandes	3 771		3 771	2 280
Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	200 000
Disponibilités	306 150		306 150	326 659
Charges constatés d'avance (3)	17 325		17 325	25 166
ACTIF CIRCULANT	1 885 620	12 613	1 873 007	1 907 663
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	2 800 230	729 868	2 070 362	2 091 158
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2019	Net au 31/12/2018
Capital	63 000	63 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	6 300	6 300
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	753 780	672 000
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	94 893	181 780
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	917 973	923 080
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	85 387	66 075
Emprunts et dettes diverses (3)	164 682	132 614
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	33 089	135
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	490 024	610 897
Dettes fiscales et sociales	379 198	350 116
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	8	7 075
Produits constatés d'avance (1)		1 167
DETTES	1 152 389	1 168 078
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF	2 070 362	2 091 158
(1) Dont à plus d'un an (a)	41 959	23 910
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 110 430	1 144 168
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	422	471
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

BILAN ACTIF

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	17 626	16 772	854	2 141
Fonds commercial (1)	7 622		7 622	7 622
Autres immob. incorp. / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	130 753	105 187	25 566	35 169
Autres immobilisations corporelles	699 592	566 734	132 858	179 594
Immob. corp. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées	15 350		15 350	15 350
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 245		1 245	1 245
ACTIF IMMOBILISE	872 189	688 693	183 495	241 122
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	72 918		72 918	36 171
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 153 316	11 714	1 141 602	1 003 967
Autres créances	137 531		137 531	199 141
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 280		2 280	2 984
Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	200 000
Disponibilités	326 659		326 659	348 926
Charges constatés d'avance (3)	25 166		25 166	23 364
ACTIF CIRCULANT	1 917 870	11 714	1 906 156	1 814 553
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF	2 790 059	700 407	2 089 651	2 055 675
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2018	Net au 31/12/2017
Capital	63 000	63 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	6 300	6 300
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	672 000	600 243
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	184 041	131 757
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	925 341	801 300
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	66 075	118 186
Emprunts et dettes diverses (3)	132 614	165 601
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	135	7 303
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	607 757	562 301
Dettes fiscales et sociales	349 488	360 744
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	7 075	1 305
Produits constatés d'avance (1)	1 167	38 935
DETTES	1 164 310	1 254 374
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF	2 089 651	2 055 675
(1) Dont à plus d'un an (a)	23 910	65 591
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 140 400	1 188 783
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	471	384
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

BILAN ACTIF

	Brut	Amortisseme Dépréciation	Net au 31/12/2017	Net au 31/12/2016
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	17 626	15 485	2 141	3 428
Fonds commercial (1)	7 622		7 622	7 622
Autres immob. incorp. / Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	132 598	97 429	35 169	40 344
Autres immobilisations corporelles	708 101	528 507	179 594	129 270
Immob. corp. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations et créances rattachées	15 350		15 350	15 350
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 245		1 245	1 245
ACTIF IMMOBILISE	882 543	641 421	241 122	197 260
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	36 171		36 171	50 618
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	1 015 681	11 714	1 003 967	664 979
Autres créances	199 141		199 141	139 314
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 984		2 984	3 895
Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	201 250
Disponibilités	348 926		348 926	540 310
Charges constatées d'avance (3)	23 364		23 364	19 419
ACTIF CIRCULANT	1 826 267	11 714	1 814 553	1 619 785
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL ACTIF	2 708 810	653 136	2 055 675	1 817 045
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

	Net au 31/12/2017	Net au 31/12/2016
Capital	63 000	63 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	6 300	6 300
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	600 243	519 221
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	131 757	181 021
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	801 300	769 543
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	118 186	58 928
Emprunts et dettes diverses (3)	165 601	212 297
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	7 303	16 544
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	562 301	401 922
Dettes fiscales et sociales	360 744	339 618
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 305	18 194
Produits constatés d'avance (1)	38 935	
DETTES	1 254 374	1 047 502
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF	2 055 675	1 817 045
(1) Dont à plus d'un an (a)	65 591	1 030 958
(1) Dont à moins d'un an (a)	1 188 783	16 544
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	384	475
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		



Peinture - Sol - Aménagement - Façade

Chiffre d'affaire des 5 dernières années

2022 - 7 713 662 €

2021 - 6 395 074 €

2020 - 4 813 251 €

2019 - 5 138 903 €

2018 - 5 780 889 €

2017 - 4 834 682 €

2016 - 4 550 959 €

2015 - 5 736 259 €

2014 - 5 674 763 €

2013 - 5 019 811 €

2012 - 4 730 756 €

2011 - 5 167 102 €